
C O R P O  P O L I Z I A  L O C A L E  
C A S T E L T E R M I N I

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORDINANZA DEL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
  n. 30 del 29 ottobre 2021

OGGETTO

Commemorazione dei defunti dell’1 e 2 novembre 2021. Disposizioni organizzative
in materia di viabilità.

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE
Dott. Calogero SARDO

PREMESSO che, in data 1 e 2 novembre 2020, ricade la Commemorazione dei Defunti;

CONSIDERATO che, in tale occasione, nell’area cimiteriale si verifica un esponenziale incremento

del flusso veicolare e di singoli cittadini che si recano a rendere omaggio ai propri defunti;

RILEVATO che,  in  siffatta  contingenza,  è  doveroso approntare  particolari  misure  organizzative

finalizzate  al  regolare  corso della  viabilità  veicolare  cittadina,  per  quanto  motivato  al  punto che

precede;

VISTO l'art. 50, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

VISTO l'O.R.EE.LL.;

VISTO lo Statuto del Comune di Casteltermini;

VISTO il vigente regolamento comunale di Polizia Municipale;

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della Strada) e del relativo

regolamento di attuazione (approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495) e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere in merito.

ORDINA

da sabato 30 ottobre 2021 a martedì 02 novembre 2021:

1. è istituito il senso unico - per i giorni indicati -  in via dei Mille, via Enrico Toti e via della

Silva, con direzione piazzale Cimitero;

2. le autovetture, nel lasciare il piazzale Cimitero, procederanno - con senso obbligatorio - verso c.da

Catuso - via Kennedy/c.da Santa Croce (con contestuale istituzione “a scendere” nelle predette

arterie stradali)

1

Viale Giacomo Matteotti (Locali ex Pretura) - Tel.: 0922/917698  
P.E.C.: polizialocalecasteltermini@pec.it

E-mail: pm.casteltermini@virgilio.it

COMUNE DI CASTELTERMINI (AG) - PROT. n. 0020920 del 29-10-2021 (partenza)

mailto:pm.casteltermini@virgilio.it
mailto:polizialocalecasteltermini@pec.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Casteltermini-Stemma.png


RENDE NOTO

che, salvo che il fatto costituisca reato, i trasgressori delle disposizioni di cui alla presente Ordinanza

saranno puniti per il tramite della sanzione amministrativa prevista  ex  art. 7 del D.Lgs. 30 aprile

1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della Strada).

MANDA

ai soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della Strada), per

l’osservanza della  presente Ordinanza,  facendo obbligo a chiunque spetti  di  osservarla  e di  farla

osservare.

DISPONE

l’immediata trasmissione della presente Ordinanza: 

a) al Signor Prefetto di Agrigento;

b) al Signor Sindaco;

c) al Signor Vice-Sindaco ed Assessore alla Viabilità;

d) al Signor Assessore alla Polizia Municipale;

e) al Signor Comandante la Stazione dei Carabinieri di Casteltermini;

nonché la pubblicazione - al fine dell’opportuna conoscenza da parte della cittadinanza - tramite i

mezzi ritenuti maggiormente conducenti allo scopo.

AVVERTE

ai  sensi  dell’articolo  3,  comma  4,  della  Legge  7  Agosto  1990,n.241  e  ss.mm.ii.,che  avverso  il

presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a) giurisdizionale al T.A.R. Sicilia - sede di Palermo, ai sensi del combinato disposto degli

artt. 2, lett.  b), e 21 della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. nel termine di sessanta giorni da quello in cui

l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

b) straordinario al Presidente della Regione Siciliana, esclusivamente per motivi di legittimità,

entro centoventi  giorni decorrenti  dal medesimo termine di cui sopra, ai  sensi dell’articolo 8 del

D.P.R. 24.1.1971, n.1199 e dell’art. 23 dello Statuto della Regione Siciliana.

Dalla Residenza Municipale,29 ottobre 2021

  IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE
     f.to  Dott.Calogero SARDO

 

2

Viale Giacomo Matteotti (Locali ex Pretura) - Tel.: 0922/917698  
P.E.C.: polizialocalecasteltermini@pec.it

E-mail: pm.casteltermini@virgilio.it

COMUNE DI CASTELTERMINI (AG) - PROT. n. 0020920 del 29-10-2021 (partenza)

mailto:pm.casteltermini@virgilio.it
mailto:polizialocalecasteltermini@pec.it

	
	C O R P O P O L I Z I A L O C A L E
	C A S T E L T E R M I N I

